СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОСТЕКЛОВАРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ»

МОРКИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Р Е Ш Е Н И Е

№ 60                                                                                           « 04 » декабря  2015  года

Третий созыв

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение»

Руководствуясь  Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Собрание депутатов муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» РЕШАЕТ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение», утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» № 16 от 26.12.2005 г. (далее- Устав) следующие изменения:

1.1 Пункт 17 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
«17) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»
1.2.Пункт 20 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:

«20) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».

2.Поручить главе муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» Абдрахманову Р.Р. направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Марий Эл.

3.Настоящее решение подлежит обнародованию в местах для обнародования после государственной регистрации в органах юстиции.

4.Настоящее решение вступает в силу после  его официального обнародования, кроме пункта 20 части 1 статьи 6, который вступает в силу с 1 января 2016 года.
    Глава муниципального образования

«Красностекловарское сельское поселение»,

    председатель Собрания депутатов                                  Р.Р.Абдрахманов